

Agria Tierversicherung – Klaus-Bungert-Str. 5 – 40468 Düsseldorf

An die  
Eigentümer der am Bundesvierkampf  
und Bundesnachwuchsvierkampf 2025  
teilnehmenden Pferde

Düsseldorf, den 29.11.2024

## **Angebot Bundesvierkampf und Bundesnachwuchsvierkampf vom 25. – 27. 04.2025 auf der Anlage des Reitclubs Achern e.V.**

Sehr geehrte Damen und Herren,

nachfolgend unser Angebot zur Pferdelebensversicherung für die o.a. Veranstaltung.

### 1. Haftungsumfang

1.1 Agria Tierversicherung übernimmt auf Anfrage der jeweiligen Verbände Versicherungsschutz für die Risiken Tod oder Nottötung. Zusätzlich kann das Risiko der dauernden Unbrauchbarkeit zum Reiten und Fahren mitversichert werden. Grundlage sind die Agria Allgemeinen Versicherungsbedingungen und die Bedingungen der Agria Pferde-Lebensversicherung Grundschatz/Premium, zu finden unter [www.agriatierversicherung.de/dokument/geschäftsbedingungen/pferd/](http://www.agriatierversicherung.de/dokument/geschäftsbedingungen/pferd/)

1.2 Der Versicherungsschutz beginnt mit dem Verladen im Heimatstall zum Zweck des Transports zur Veranstaltung, schließt den Aufenthalt auf der Veranstaltung ein und endet mit dem Abladen des Pferdes im Heimatstall.

1.3 Die Versicherungssumme darf den Wert des Pferdes nicht übersteigen.  
Mögliche Versicherungssummen sind 10.000€/12.500€/15.000€/17.500€/20.000€.

### 2. Beitrag (inkl. 19% Versicherungssteuer)

Lebensversicherungssumme	10.000€	12.500€	15.000€	17.500€	20.000€
Grundschatz (Tod und Nottötung)	35,36€	42,50€	49,65€	56,80€	63,95€
Premium (Tod, Nottötung und Reitbarkeit)	70,71€	90,96€	111,20€	131,45€	151,69€

Försäkringsaktiebolaget Agria (publ), Zweigniederlassung Deutschland  
Klaus-Bungert-Str.5, 40468 Düsseldorf | Telefon +49 211 6823 0820 | E-Mail [info@agriatierversicherung.de](mailto:info@agriatierversicherung.de)

Sitz der Zweigniederlassung Düsseldorf | Handelsregister Amtsgericht Düsseldorf, HRB 93766  
Hauptbevollmächtigter: Peter Bornscheim  
Aufsichtsbehörde: Bundesanstalt für Finanzdienstleistungsaufsicht (BaFin), Graurheindorfer Str. 108, 53117 Bonn, [www.bafin.de](http://www.bafin.de)  
Umsatzsteueridentifikationsnummer (USt-IdNr): DE341744010 | Versicherungsnummer: 810/V20000075010  
Bankverbindung: SEB AG SEB MERCHANT BANKING | BIC: ESSEDEFFXXX | IBAN: DE75 5122 0200 0071 6280 12

[agriatierversicherung.de](http://agriatierversicherung.de)

**Agria**   
Tierversicherung



Damit der Versicherungsschutz rechtzeitig in Kraft treten kann, ist es erforderlich, dass der ausgefüllte und unterschriebene Antrag rechtzeitig vor Abtransport der Pferde (Datum des Poststempels/Zeitstempels) per Post oder E-Mail an uns abgesandt wird.

In einem eventuellen Schadenfall ist der Versicherer unter der auf dem Anmeldeformular angegebenen Tel.-Nr. oder E-Mail Adresse unverzüglich in Kenntnis zu setzen.

Begünstigter aus dem Versicherungsvertrag ist der jeweilige Eigentümer des Pferdes.

Für das uns entgegengebrachte Vertrauen bedanken wir uns.

Tierische Grüße

---

**Försäkringsaktiebolaget Agria (publ), Zweigniederlassung Deutschland**  
Klaus-Bungert-Str.5, 40468 Düsseldorf | **Telefon** +49 211 6823 0820 | **E-Mail** info@agriatierversicherung.de

**Sitz der Zweigniederlassung Düsseldorf** Handelsregister Amtsgericht Düsseldorf, HRB 93766  
**Hauptbevollmächtigter:** Peter Bornschein  
**Aufsichtsbehörde:** Bundesanstalt für Finanzdienstleistungsaufsicht (BaFin), Graurheindorfer Str. 108, 53117 Bonn, www.bafin.de  
**Umsatzsteueridentifikationsnummer (USt-IdNr):** DE341744010 | **Versicherungssteuer Nummer:** 810/V20000075010  
**Bankverbindung:** SEB AG SEB MERCHANT BANKING | **BIC:** ESSEDEFFXXX | **IBAN:** DE75 5122 0200 0071 6280 12

[agriatierversicherung.de](http://agriatierversicherung.de)

**Agria**   
Tierversicherung